
 
 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích  
ve spolupráci se Společností pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP, pod 

záštitou hejtmana Pardubického kraje JUDr. Martina Netolického, Ph.D., pořádá 

 
 

MEZIKRAJSKÝ SEMINÁŘ EPIDEMIOLOGŮ 2025 

Termín konání: 13.- 15. 5. 2025 
Místo konání: Pardubice, hotel Zlatá Štika 

(Štrossova 127, 530 03 Pardubice) 
 

 
 

Mezikrajský seminář epidemiologů je určen pro všechny odborné pracovníky hygienické služby 
a další odborníky působící v oblasti prevence a kontroly infekčních onemocnění 

 
 

Partnerem akce je společnost EPESDUES s.r.o., Štrossova 127, Pardubice, IČO: 19274530 

 

 



Rámcový program: 

Úterý    13. května  od 10:00 do 13:00 příjezd a registrace v hale hotelu 
13:00 – 13:30 zahájení semináře 
13:30 – 18:00 odborný program 
 

Středa   14. května  8:30 – 13:00 odborný program 
13:00 – 14:00 přestávka na oběd 
14:30 - exkurze, výlet 
19:00 - společenský večer s rautem 
 

Čtvrtek   15. května  8:30 – 12:30 odborný program 
   13:00 ukončení semináře 
 

Mezikrajský seminář epidemiologů 2025 je pořádán dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 a má 
charakter postgraduálního vzdělávání a je garantován ČLS JEP ve spolupráci s ČLK (ohodnocen 
počtem kreditů 13) jako akce kontinuálního vzdělávání. ID vzdělávací akce 120822. 

 

Odborný garant semináře: Prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc. – předseda SEM ČLS JEP 
Programový výbor: MUDr. Jana Daňková – KHS Pardubice 

MUDr. Olga Hégrová – KHS Pardubice 
Ing. Iva Libiaková – KHS Pardubice 
Mgr. Jana Nedbalová – KHS Pardubice 

 

Pro přednášející bude k dispozici dataprojektor s příslušenstvím a notebook. Délka přednášky 
15 min.  

Postery na výšku velikosti A0. 

Prezentace odborných společností: v době konání semináře bude probíhat v prostorách 
hotelu prezentace odborných společností.  

 

 



Odborný program: 

Úterý 13.5.2025 

začátek konec název přednášky přednášející 

13:00 13:30 zahájení 

moderátoři: Olga Hégrová, Iva Libiaková 

13:30 13:45 Projekt SCOPE-IS 
Věra Tkáčová,  
Milan Blaha 

13:45 14:00 
Hlášení infekčních onemocnění z nemocnic a PL, 
PLDD 

Jakub Kubát,  
Milan Blaha 

14:00 14:15 Hlášení laboratorních výsledků Daniel Klimeš 

14:15 14:30 
Implementace hlášení v ISIN z pohledu uživatele 
KHS 

Tomáš Brauner 

14:30 14:45 diskuse 

14:45 15:00 
“Hrou proti AIDS” jako jedna z možností prevence 
HIV/AIDS ve školách, možnosti vícejazyčné 
realizace. 

Jiří Stupka 

15:00 15:15 Aktuální výzvy v oblasti prevence HIV/AIDS Anna Kubátová 

15:15 15:30 Edukace STI v Pardubickém kraji v dnešní době David Stuchlík 

15:30 15:45 diskuse 

15:45 16:15 přestávka 

 moderátoři: Jana Daňková, Monika Hausenblasová 

16:15 16:30 
Invazivní infekce způsobené Streptococcus 
pyogenes v Pardubické nemocnici 

Lucie  Bareková, 
Zuzana Halamíčková 

16:30 16:45 
Hromadný výskyt VHA - spolupráce mezi 
institucemi 

Lenka Šimůnková 

16:45 17:00 
Epidemický výskyt VHA v Libereckém kraji v roce 
2024-2025 

Monika 
Hausenblasová 

17:00 17:15 
Šetření akutních i chronických hepatitid a 
spolupráce s transfúzními stanicemi 

Magdalena Ceé 

17:15 17:30 
Obtížný pacient s TBC, problém izolace u 
nespolupracujících pacientů 

Jana Daňková 

17:30 17:45 
Od čísel k pacientovi: Vybrané infekční choroby z 
pohledu K center; statistika a kazuistika pacienta 

Martina Patzeltová 

17:45 18:00 diskuse   

 

 

 

 



Středa 14.5.2025 

začátek konec název přednášky přednášející 

 moderátoři: Radka Kovářová, Jaroslava Bezděčná 

8:30 9:30 Aby první pomoc nebyla poslední… Monika Jelínková 

9:30 9:45 
Norovirové epidemie v roce 2024 v okrese Česká 
Lípa 

Radka Kovářová 

9:45 10:00 
Mgr. Dana Matyková, MUDr. Eva Beranová: 
Černé dny v hotelu Černá Bouda na Černé hoře 

Eva  Beranová, 
Dana Matyková 

10:00 10:15 Kazuistika: susp. Histaminová intoxikace Jaroslava Bezděčná 

10:15 10:30 diskuse   

10:30 11:00 přestávka   

moderátoři: Eva Beranová, Lenka Šimůnková 

11:00 11:15 
Deratizace a dezinsekce v ochraně veřejného 
zdraví 

Terezie  Arnoldová 

11:15 11:30 Problematika DDD ve vyloučené lokalitě Šluknov  
Kateřina Vidnerová, 
Barbora Říhová 

11:30 11:45 
Úmrtnost v 19. století aneb hygiena a očkování 
na první místě 

Dana Knedlíková 

11:45 12:00 
Očkování do zahraničí, aktuální trendy a 
problémy 

Pavel Slezák 

12:00 12:15 Sanofi - očkování chřipka Petr Pazdiora 

12:15 12:30 Dezinfekční přípravky a jejich testování dle EN Jakub Báča 

12:30 12:45 
Produktové změny v porfotliu ECOLAB, divize 
Healthcare  

Petra Böhmová 

12:45 13:00 diskuse   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čtvrtek15.5.2025 

začátek konec název přednášky přednášející 

moderátoři: Petr Pazdiora, Eva Patrasová 

8:30 8:45 
Infekce RSV - epidemiologické a klinické 
charakteristiky, využívání specifické prevence 

Petr Pazdiora 

8:45 9:00 
Nové nařízení EU k celogenomovému 
sekvenování alimentárních patogenů 

Veronika Vlasáková 

9:00 9:15 
Celogenomová sekvenace aktuálně kolujících 
izolátů Bordetella pertussis a jejich porovnání s 
izoláty z předchozích let.  

Jana Zavadilová 

9:15 9:30 Spalničky importované z Vietnamu Radka Boháčová 

9:30 9:45 Prapodivné spalničky František Ulman 

9:45 10:00 
Od podezření k důkazu: Využití 
epidemiologických analytických studií v 
došetřování epidemií 

Eva Patrasová 

10:00 10:15 
Spolupráce s ECDC - interakce, aktuální výzvy, 
možnosti vzdělávání 

Hana Orlíková 

10:15 10:30 diskuse   

10:30 11:00 přestávka   

moderátoři: Martina Marešová, Hana Orlíková 

11:00 11:15 
Nosičství Neisseria meningitidis ve vojenských 
kolektivech 

Lucie Siráková 

11:15 11:30 Susp. kravské neštovice - kazuistika Martina Marešová 

11:30 11:45 
Surveillance Creutzfeldtovy-Jakobovy nemoci – 
aktuality a přehled epidemiologických dat 
hlášených do ISIN v ČR (2018-2024) 

Monika Liptáková 

11:45 12:00 Lidská echinokokóza – skrytá hrozba českých lesů Jan Uhlíř 

12:00 12:15 
Pracovní zkušenosti v souvislosti s výskytem 

aviární influenzy ve velkochovu drůbeže Jitka Průchová 

12:15 12:30 diskuse   

12:30 13:00 ukončení semináře   

 

 

 

 

 

 

 



Postery: 

číslo název posteru autor 

1 
SCOPE-IS: Nový systém včasného varování před 
epidemickými hrozbami 

Milan Blaha, Jakub Kubát, 
Daniel Klimeš, Věra Tkáčová, 
Tomáš Brauner 

2 
Studium izolátů S. pneumoniae sérotypů 15B a 19A 
vyvolávajících IPO v České republice metodou 
celogenomové sekvenace 

Sandra Vohrnová 

3 
Což takhle dát si rybu? Aneb případ histaminové 
intoxikace 

Magdaléna Špičáková, 
Gabriela Marková 

4 
Aktuální surveillance invazivního meningokokového 
onemocnění v ČR 

Zuzana Okonji 

5 
Úskalí vykazování hlášených onemocnění v 
Informačním systému infekčních nemocí a nejčastější 
chyby v roce 2024 

Iva Vlčková 

6 Acinetobacter baumannii ve zdravotnickém zařízení Petra Eclerová 

 

 

Děkujeme všem partnerům! 

 

 



 

Informace pro účastníky: 

Doprovodný program je určen pro účastníky semináře, kteří potvrdili svou účast:  

1. Výlet na Kunětickou horu (odjezd autobusem z Pardubic – zastávka „Zlatá štika“ do 
Kunětic, krátký pěší výlet k hradu Kunětická hora, prohlídka hradu s průvodcem, výhledy, 
hromadný nebo individuální odjezd autobusem zpět do Pardubic – časový odhad 2,5 
hodiny). Sraz na zastávce ve 14:35; odjezd nejpozději ve 14:45. 

 
 

2. Prohlídka zámku Pardubice, s průvodcem (časový odhad 1,5 hodiny). Sraz ve vestibulu 
hotelu ve 14:30  

 
3. Společenský večer: společenský večer s rautem, který se koná v prostorách 

konferenčního sálu hotelu Zlatá Štika (adresa: Štrossova 127, 530 03 Pardubice).  
 
 
 

 


